

Kommunstyrelsen

## Verksamhetsberättelse 2021 för kommunala pensionärsrådet

### Förslag till beslut

Verksamhetsberättelsen för kommunala pensionärsrådet 2021 läggs till handlingarna.

### Ärendebeskrivning

Kommunala pensionärsrådet (KPR) i Eskilstuna är ett samrådsorgan, under kommunstyrelsen, för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationerna och kommunen (nämnder och bolag). Rådet ska tillsammans med övriga råd, kommunala nämnder, förvaltningar och företag skapa goda förutsättningar för äldre personer att leva och verka i Eskilstuna. Pensionärerna ges genom rådet större möjlighet till delaktighet i samhällets insatser.

Under 2021 hölls inga rådsmöten på grund av covidpandemin. Regelbundna utskick gjordes dock till rådet för att informera om aktuella frågor och ämnen.

Rådets arbetsutskott har haft nio möten under året varav sju var digitala. På dessa möten har aktuella frågor diskuterats, gäster har bjudits in för dialog och diskussioner om bland annat föreningsbidrag, tillgänglighet och framtida trygghetsboende. Flera remisser från kommunala förvaltningar har skickats till KPR under året och organisationerna har getts möjlighet att lämna synpunkter.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm  
Kommundirektör

Anna Giotas Sandquist  
Social hållbarhetsdirektör

### Beslutet skickas till:

Samtliga nämnder och bolag



## Verksamhetsberättelse 2021 - Kommunala pensionärsrådet

Kommunala pensionärsrådet (KPR) i Eskilstuna är ett samrådsorgan, under kommunstyrelsen, för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationerna och kommunen (nämnder och bolag).

Rådet ska tillsammans med övriga råd, kommunala nämnder, förvaltningar och företag skapa goda förutsättningar för äldre personer att leva och verka i Eskilstuna. Pensionärerna ges genom rådet större möjlighet till delaktighet i samhällets insatser.

### Arbetsutskott ledamöter:

Majo Brostedt, ordförande

Torgny Zetterling, vice ordförande

Göran Tinglöv, PRO

Mona Andersson, SPF Seniorerna

Kerstin Lagberg, SKPF

Ulla Ericsson, RPG

Laila Sihlman, Torshälla finska förening tom juni, sedan vakant

### Ersättare:

Jan Malmkvist, PRO

Håkan Jormelius, SPF Seniorerna

Kerstin Markvardsen, SKPF

Inga Onelöv, RPG

Vakant, Eskilstuna finska förening

Sirpa Lindelöf, samordnare

Annika Linder, sekreterare

Arbetsutskottet har haft nio möten under året varav sju var digitala. I oktober och november valde arbetsutskottet att ses fysiskt i stadshuset. På dessa möten har aktuella frågor diskuterats, gäster har bjudits in för dialog och diskussioner om bland annat föreningsbidrag, tillgänglighet och framtida trygghetsboende. Flera remisser från kommunala förvaltningar har skickats till KPR under året och organisationerna har getts möjlighet att lämna synpunkter.

### Rådsmöten

Det hölls inga rådsmöten under 2021 på grund av den rådande pandemin.

Regelbundna utskick gjordes dock till rådet för att informera om aktuella frågor och ämnen.

### Frågor, synpunkter och förslag från organisationerna

Under året kom det in 3 frågor, synpunkter och förslag.

### Arbetsgrupper

Utöver rådet och arbetsutskottet finns det fem arbetsgrupper knutna till arbetsutskottet.

Alla arbetsgrupper har en kontaktperson i arbetsutskottet samt en kontaktperson inom berörd förvaltning. Dessa grupper är Boendegruppen, Trafikgruppen, Valfärdsteknikgruppen, Informationsgruppen och Hemtjänstgruppen.

Arbetsgrupperna har skickat in minnesanteckningar från sina möten till arbetsutskottet. Det har dock inte varit lika många möten i år jämfört med 2019 och tidigare.

## **Slutord**

År 2021 har även detta år präglats av pandemin som speglar den annorlunda vardag som har varit tydligt år 2021 i form av att den sociala tillvaron varit kraftigt reducerad och att förändringar kunde ske fort. Året började med restriktioner som sedan lättades upp under sommaren för att sedan återinföras i slutet av året. Den föränderliga vardagen visade sig i form av att kommunala pensionärsrådet (KPR) haft något färre möten, där möten till största del genomförts digitalt men att KPR ändå kunde genomföra ett fysiskt möte under året 2021.

Det har hänt mycket under hösten, i arbetsgrupperna i KPR. KPR:s arbetsgrupper har varit aktiva genom digitala möten, det har varit en delaktighet i arbetet med målbilden om Framtidens Vård- och omsorg 2035 med de 4 skiftningar inom vård och omsorgsnämnden.

En viktig fråga som var mycket central under föregående år var möjligheten att kunna vara delaktig tidigt i planeringar av byggnationer av vård- och omsorgsboenden. Vikten av att bygga utifrån de äldres perspektiv är grundläggande, då den ska kunna ge en god vård och omsorg för den enskilde.

KPR vill med gemensam kraft tydliggöra pensionärsorganisationernas och våra äldres röst i kommunen. Där vi genom KPR:s arbete kommer att prägla kommunens utveckling och arbete utifrån äldreperspektivet.

Majo Brostedt  
Ordförande Kommunala pensionärsrådet